FURUNCULO MEDENDO

M_38 v.1 Cum sanguis nimius puri permixtus atroci
 2 aestuat et papulas alte sustollit acutas,
 3 resinam misces et saxis hordea fracta :
 4 conspersa haec tepidis apponere convenit undis.
 5 Vis et hyoscyamum cerae sevoque jugatum
 6 nectere ? Non minus haec poterit medicina juvare.
 7 Praeterea fimus, ex gallo quod legeris album,
 8 imbribus ex acidis fidens appone dolenti.
 9 Auribus aut pecudis molles expromito sordes,
 10 unguine quo fotis dabitur medicina papillis.

CARBONI MEDENDO

M_39 v.1 Horrendus magis est perimit qui corpora carbo :
 2 urit hic inclusus, vitalia rumpit apertus.
 3 Hunc veteres quondam variis pepulere medellis.
 4 Tertia namque Titi simul et centesima Livi
 5 charta docet, ferro talem candente dolorem
 6 exactum aut poto raporum semine pulsum ;
 7 infecti dicens vix septem posse diebus
 8 vitam produci : tanta est violentia morbi.
 9 Dulcacidum laticem cum lini semine junge
 10 atque fimum Paphiae pariter compone columbae :
 11 hinc line diruptas partes et clausa venena.
 12 Praeterea triti reserant et operta lupini.
 13 Nonnullus calcem vivam dissolvit aceto
 14 fumantemque nivem papulis apponit acerbis.
 15 Est qui gallinae perducatur stercore corpus.
 16 Alia vel piperi parce commixta linuntur.
 17 Pythagorae cognata levi condita cumino
 18 proderit aut madida fermentum polline turgens.

PANI, VOMICAE ET STRUMAE DEPELLENDIS

M_40 v.1 Sunt alii, quos dura movet natura, tumores
 2 non minus horrendi, sed non ita perniciosi,
 3 vomica qualis erit vel eidem proxima quaedam.
 4 Simplice resina miscebimus hordea tusa
 5 et mulsos amnes et purgamenta columbae :
 6 his bene decoctis languentia membra foveantur.
 7 Mollis odorato faba jungetur coriandro :
 8 proderit appositum mollitque aperitque tumorem.
 9 Aut de phasgano radix decocta palustri,
 10 quae salis admixto tundetur condimento ;
 11 proderit et mansum quod traxeris arbore viscum.
 12 Gramen hyoscyami cerae sevoque vetusto
 13 concilia mixtisque locos perduce dolentes.
 14 Exercere etiam corpus medicina potens est.
 15 Ovum defundes in fictile, deinde putamen
 16 marrubii suco implebis, post melle liquenti
 17 omnia consociata tepenti prospera potu
 18 sumuntur, reserantque malum purgantque levantque.

IGNI SACRO DIMOVENDO

M_41 v.1 Est etiam morbi species, quae dicitur "ignis",
 2 languida quod multo torrentur membra calore.
 3 Vel tu vicino sebum bovis igne remittes
 4 mollitumque lines vel oloris faecibus ova,
 5 sed non cocta, dabis : sic torrida membra fovebis.
 6 Lumbricus terrae mixto inducetur aceto
 7 aut parili nova ruta modo, (sed jungis olivum)
 8 ovaque cum betis prosunt super illita tritis.
 9 Alia dant cinerem sociato oleoque garoque,
 10 unguine quo gliscens deponet flamma furorem.
 11 Saepe chelidoniae pars candida jungitur ovi,
 12 quae modico potu, sed valde trita, capesses,
 13 admiscere memor lymphas amnemque Falerni.